

GF-NORDVEST

Viborgvej 41A
7500 Holstebro

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

07/04/2016

Arne H. Rindom
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden GF-NORDVEST
Viborgvej 41A
7500 Holstebro

Telefonnummer: 97424444
Fax: 97413727
e-mailadresse: conb@gfforsikring.dk

CVR-nr: 89899613
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Bankforbindelse Vestjysk Bank
Vestergade 1
7500 Holstebro
DK Danmark

Revisor REVISIONSKONTORET VEST A/S
Lægårdvej 91
7500 Holstebro
DK Danmark

CVR-nr: 28312679
P-enhed: 1010469852

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Foreningens formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringsselskabet GFForsikring A/S (GF), hvor medlemmernes biler er forsikret.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udvikling i året

Klubben har i det forløbne regnskabsår haft et underskud på kr. 320.031 og egenkapitalen er herefter på kr. 510.430. Ledelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

Der var budgetteret med et underskud, der skulle modsvares af en underskudsgaranti, men underskuddet er blevet større end budgettet. Dette skyldes primært at vi har måtte sige farvel til en medarbejder, hvilket betød en ekstra lønudgift i fritstillingsperioden. Derudover har samarbejdspartnerne ikke bidraget med det salg, der var budgetteret med.

For andet år i træk kan GF Nordvest glæde sig over fremgang i porteføljen. I 2015 har der været en vækst på næsten 2 millioner, hvilket svarer til 5,6%.

Konkurrencesituationen på forsikringsmarkedet er stadig meget hård. Bilforsikringen er under stadig overvågning og med et nyt indboprodukt i juni og mulighed for at give rabat, har det hjulpet lidt på konkurrenceevnen, ligesom implementering af nyt husprodukt i begyndelsen af december ser ud til også at være med til at gøre GF Forsikrings produkter mere konkurrencedygtige.

Klubbens skadesregnskab har i år været tilfredsstillende. GF-Nordvest tilbagebetaler 12.00% af sidste års præmiebetaling på bilen. Det samlede overskud var på 12,6% så igen i år er klubbens skadesreserver blevet styrket med knap 100.000.

Forventninger til 2016

Ledelsen forventer et underskud i 2016 på ca. kr. 318.700. Underskuddet skyldes at klubben fortsat satses på vækst. Der er bevilliget underskudsgaranti til klubben på det der svarer til årets underskud, dog maksimalt kr. 340.000.

Der er ansat en ny assurandør, samt opnormeret med en assurandør mere. En medarbejder har valgt at skifte arbejdssted til en anden GF klub. Der er ansat en ny kunderådgiver. Med 2 nye assurandører og 1 ny kunderådgiver vil der også i 2016 være en periode med personale, der ikke bidrager optimalt.

De nye hovedprodukter, indbo og hus, der er implementeret i 2015, forventes at forbedre konkurrencesituationen, så det både bliver nemmere at få nye medlemmer og at fastholde bestående medlemmer.

Det forventes at de samarbejdspartnere, som GF Forsikring indgik samarbejde med i 2014 og 2015, vil bidrage i større omfang til klubbens salg i 2016.

2016 bliver det sidste år med tilbagebetaling af overskud i marts måned. Fra udgangen af 2016, hvor ny opkrævning på bil kommer, vil forventet overskud for 2016 være modregnet i præmien.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		5.309.005	4.604.330
Eksterne omkostninger		-1.620.139	-1.693.781
Bruttoresultat		3.688.866	2.910.549
Personaleomkostninger		-3.853.693	-2.664.912
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-120.538	-120.538
Resultat af ordinær primær drift		-285.365	125.099
Andre finansielle indtægter		158	2.569
Øvrige finansielle omkostninger		-34.824	-39.210
Ordinært resultat før skat		-320.031	88.458
Årets resultat		-320.031	88.458
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-320.031	88.458
I alt		-320.031	88.458

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill		118.453	145.789
Immaterielle anlægsaktiver i alt		118.453	145.789
Grunde og bygninger		1.777.073	1.840.209
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		106.642	136.708
Materielle anlægsaktiver i alt		1.883.715	1.976.917
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.861.983	2.178.517
Finansielle anlægsaktiver i alt		2.861.983	2.178.517
Anlægsaktiver i alt		4.864.151	4.301.223
Andre tilgodehavender		1.127	0
Tilgodehavender i alt		1.127	0
Likvide beholdninger		400.174	105.883
Omsætningsaktiver i alt		401.301	105.883
Aktiver i alt		5.265.452	4.407.106

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		830.461	742.003
Overført resultat		-320.031	88.458
Egenkapital i alt		510.430	830.461
Andre hensatte forpligtelser		2.475.472	1.791.526
Hensatte forpligtelser i alt		2.475.472	1.791.526
Gæld til realkreditinstitutter		620.375	657.084
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		444.950	438.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.065.325	1.095.184
Gæld til realkreditinstitutter		36.708	35.339
Gæld til banker			26.739
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		916.896	381.623
Periodeafgrænsningsposter		260.621	246.234
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.214.225	689.935
Gældsforpligtelser i alt		2.279.550	1.785.119
Passiver i alt		5.265.452	4.407.106

Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve kr. 1.100.000 med pant i fast ejendom, hvis værdi udgør kr. 1.777.073.

Skadesreserver under aktiver kr. 2.033.269 er deponeret til sikkerhed for Skadesreserver under passiver kr. 2.033.269.

Tilgodehavende udviklingsenheden under aktiver kr. 442.203 er båndlagt og kan kun anvendes til udviklingsenhedens formål.

Leje af kontorlokaler udgør årligt tkr. 145. Aftalen er uopsigelig indtil 1. juli 2019.